
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 88  
 konané  dne 19. 5. 2015 konané  dne 19. 5. 2015

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:08 hod., přítomno bylo 
6 zastupitelů ze 7, omluvena paní Ludmila Drahošová. 
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Jana Rouchala a pana Kamila Striu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Jana Rouchala a pana Kamila Striu.

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 8/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  K programu zasedání 
navrhla přidat bod „3. ESO Skrchov“. Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny 
návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Schválení Územního plánu Skrchov
3. ESO Skrchov
4. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     6         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 8/2 bylo schváleno.

1. 1.             Kontrola plnění přijatých usneseníKontrola plnění přijatých usnesení

Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 
zasedání zastupitelstva:

• Rozpočtové opatření č. 4/2015 bylo postoupeno účetní obce

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. Schválení Územního plánu Skrchov2. Schválení Územního plánu Skrchov

Předsedající nejprve úvodem informovala zastupitele o tom, že ne tomto zasedání 
zastupitelstva nebude možno schválit nový územné plán a seznámila zastupitele s 
dosavadním průběhem projednávání návrhu územního plánu.

1. stránka z  3



Minulý týden bylo veřejné projednání upraveného návrhu územního plánu, Ing. Kolář z
MěÚ Boskovice (pořizovatel) přislíbil, že pokud nedojdou žádné připomínky, tak připraví 
vše tak, aby bylo možno návrh ÚP na dnešním zasedání schválit. Předsedající také spolu se 
zpracovatelem ÚP kontrolovala textovou část ÚP, zda neobsahuje věcné nebo formální 
chyby. Nejasnost vznikla okolo podmínky doplněné pořizovatelem (Ing. Kolář) do textové 
části, která na ploše navržené pro sklad barev ukládá stavět nadzemní stavby co nejdál od 
ochranného pásma lesa – dle názoru předsedající i zpracovatele ÚP znemožňuje tato 
podmínka výstavbu skladu v navrženém místě – bude ověřeno na stavebním úřadě.

Dnes v 14:30 hod. telefonoval Ing. Kolář, že mu byla doručena námitka k návrhu ÚP 
týkající se umístění ČOV pro Skrchov – majitel nemovitosti nesouhlasí s umístním ČOV v 
blízkosti své nemovitosti z důvodu obtěžování zápachem z ČOV. Pořizovatel ÚP chce před  
vypořádáním s námitkou zjistit stanoviska dotčených orgánů státní správy, proto se schválení
návrhu ÚP odkládá o cca 2 měsíce.

V průběhu projednávání tohoto bodu programu přišla v  18:15 paní Ludmila Drahošová.

3. ESO Skrchov3. ESO Skrchov

Předsedající informovala zastupitele, že v sobotu 16. 5. proběhla členská schůze 
sdružení ESO Skrchov, na které bylo dohodnuto požádat o ukončení pronájmu sportovního 
areálu ke dni 30. 6. 2015 – osobou zmocněnou k jednání ve věci ukončení nájmu 
je paní Šárka Trubáková.

Pan Jan Rouchal uvedl, že 30. května bude další členská schůze, na které s dohodne zda
sdružení bude dál pokračovat v činnosti, nebo zda činnost ukončí. Do data ukončení 
pronájmu vyklidí pronajaté prostory, připraví také areál na konání dětského dne.

Předsedající uvedla, že výpovědní lhůta pro ukončení nájmu nebytových prostor, nájmu
staveb a pozemků je u výpovědi 3 měsíce, dohodou smluvních stran lze ukončit nájem 
okmžitě – bylo by potřebné usnesení zastupitelstva, že toto souhlasí s ukončením pronájmu 
k 30. 6. 2015. Kopie žádosti o ukončení nájmu a plná moc k zastupování sdružení jsou 
uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí žádost o ukončení „Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor, nájmu staveb a pozemků“ mezi obcí Skrchov a občanským sdružením 
ESO Skrchov a 
souhlasí s ukončením nájmu nebytových prostor, nájmu staveb a pozemků dohodou 
ke dni 30. 6. 2015.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 8/3 bylo schváleno.

4. Různé4. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) Dnes proběhl audit hospodaření obce za r. 2014, nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 
které by měly závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přez-
koumávání; jediným nedostatkem bylo nesprávné zapsání rozpočtu do výkazu 
FIN 2-12 M, které bylo zjištěno při předauditu, a které už bylo napraveno správným 
pořízením schváleného rozpočtu do výkazu FIN 2-12 M.
Zpráva o přezkoumání hospodaření je uvedena v příloze zápisu.

2. stránka z  3



b) Od  června  bude zahájena oprava mostů přes Svitavu, objízdná trasa bude po cestě na 
Stvolovou, nákladní vozidla a vozidla stavby budou jezdit přes Telurii. Doprava na cestě 
bude řízena semafory – jedny budou řídit provoz v úseku mezi rozcestím (odbočka k Telurii) 
a bývalou váhou ve Stvolové, druhé budou řídit provoz na odbočce k Telurii. V zatáčce u 
domu č.p. 9 bude umístěno zrcadlo. Od června se nejprve vyspraví objízdná trasa, potom 
dojde k uzavření mostů – uzavírka je plánovaná do konce října.
Zaměstnanci Telurie budou parkovat vozidla na staré silnici u křižovatky, parkoviště Telurie 
bude využíváno stavební firmou.
Pan Petr Kopečný upozornil, že směrové ukazatele na objízdné trase na rozcestí Skrchov – 
Teluria je vhodné doplnit tak, aby nákladní vozidla jedoucí do obce jela přes Telurii.
Nákres objízdné trasy je uveden v příloze zápisu.

c)  Kontaktovala právničku se specializací na obecní právo, je ochotná zastupovat obec.

Zasedání bylo ukončeno v 19:30, přítomno všech 7 zastupitelů.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor, nájmu staveb a pozemků
6. Plná moc k zastupování sdružení při ukončení nájemního vztahu
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skrchov za rok 2014
8. Nákres objízdné trasy při rekonstrukci mostů.

Zápis byl vyhotoven dne:  29. května 2015

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

3. stránka z  3


